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Hvad er Wordpress REST API? 
Wordpress er et CMS (Content Management System), som gør det nemt for alle 

brugere at redigere i en hjemmesides indhold. Til Kalklandets nye hjemmeside 

bruges Wordpress REST API, hvilket giver mulighed for, at al indhold kan redigeres i 

Wordpress, og derefter hentes ind på hjemmesiden, som er skræddersyet til net 

Kalklandets formål. 

 

På nuværende tidspunkt består Kalklandets nye hjemmeside af en række bestemte 

sider (‘pages’), hovedsageligt under de respektive attraktioner. Det vil sige, at der lige 

nu er en række pages i Wordpress, hvor der er mulighed for at gå ind og ændre 

indholdet på siderne. 
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Login-informationer 
Link til Wordpress login: 

https://camillagejl.com/kea/2-semester/tema7/kalklandet/wordpress/wp-admin/ 

 

Brugernavn: kalklandet-editor 

Password: kalklandet-wp-editor 

Dashboard og menu 
Når du logger ind, er det første du vil se, Wordpress’ standard dashboard. Dette er en 

oversigt over hvad der ligger på siden, samt nyheder fra Wordpress. 

 

I menuen er det mest relevante punkt ‘Pages’, hvor al det nuværende indhold ligger. 

Tryg på denne for at se alle pages. 
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Pages 
Inde under ‘Pages’ ligger al nuværende indhold på hjemmesiden. Når du fører 

musen over en af siderne (eller trykker på dem på en touch-skærm) vil du se 

følgende muligheder: 

- Edit: Tryk her for at ændre indholdet på siden. Hvis du trykker på sidens titel, 

vil du ligeledes blive sendt til Edit mode. 

- Quick edit: Denne bruges til bl.a. at ændre titlen på siden, datoen mm. Da 

dette ikke vil have nogen praktisk funktion, bør du undgå at bruge Quick Edit. 

- Trash: Fører siden i papirkurven. Brug venligst ikke denne funktion, da al 

indhold dermed vil forsvinde fra denne side på hjemmesiden, men 

menupunktet vil forblive og føre til den tomme side. Hvis du ønsker en side 

fjernet fra hjemmesiden, kontakt venligst din web admin. 

- View: Klikker du her, vil du se siden, som den ser ud i Wordpress’ eget design. 

Bemærk, at Kalklandets hjemmeside kun indhenter indhold fra Wordpress og 

ikke bruger Wordpress’ design, hvilket betyder, at dette altså ikke vil vise dig, 

hvordan siden ser ud på den rigtige hjemmeside. “View” kan derfor bruges til 

at at give et hurtigt overblik over siden, men hvis du vil se, hvordan siden ser 

ud, skal du gøre dette på den rigtige hjemmeside. 
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Redigering i pages 

Blocks - hvordan virker det? 

Al indhold i Wordpress er indelt i ‘blocks’. En ‘block’ kan beskrives som en ‘kasse’ 

med indhold, og alt efter hvordan du vil have indholdet til at se ud og hvilken 

funktion det har på hjemmesiden, kan du vælge en række forskellige block-typer. I 

dette afsnit finder du detaljerede forklaringer af de block-typer, som benyttes på 

siden lige nu, samt hvilke du skal bruge hvornår - og ikke mindst, hvordan du gør 

det. 
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Eksempel på en block 

Nedenstående eksempel viser en table-block.  

 

Tilføj block 

For at tilføje en block, kan du trykke på +, som er i toppen af en eksisterende block. 

Her kan du vælge den type block du gerne vil tilføje - eks. en paragraf, en overskrift 

eller et table. Du kan læse mere om de forskellige typer blocks længere nede i denne 

guide. 
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Flyt rundt på en block 

Hvis du ønsker at flytte et stykke tekst fra ét sted på siden til et andet, behøver du 

ikke at kopiere og slette det - du skal blot flytte blocken hen, hvor du vil have det.  

Når du fører musen hen over blockens indhold, dukker der i venstre side to pile op, 

med seks prikker i midten. Trykker du på pilene, rykker du henholdsvist blocken én 

plads op eller ned, og trykker du- og holder nede på prikkerne, har du mulighed for 

at “hive” den til et andet sted på siden. 

 

Title - den første block 

Den første block på en page - titlen - er fastlåst, og kan dermed ikke flyttes på eller 

slettes. 

Titlen på siden er den titel, du ser i oversigten over pages. Den har ikke nogen 

indflydelse på den faktiske side på hjemmesiden, men er en hjælp til, at det er 

lettere at finde de rigtige sider. 

 

Note: Da disse sider er faste og oprettede af admins, er emnerne (i nedenstående 

tilfølde “Geomuseum Faxe” og “Besøg os”) allerede fastlagte. 

 

8 



 

 
Guide til brug af Wordpress 

 

Paragraph - til brødtekst 

Til den generelle brødtekst bruger vi den block-type, som hedder ‘Paragraph’, altså 

paragraf. Generelt vil en paragraf blive vist på hjemmesiden som ren tekst, men du 

har bl.a. også mulighed for at gøre teksten fed ved at trykke på B, eller kursiv ved at 

trykke på i.   

 

Bemærk: Når du efter en tekst trykker enter, vil du som udgangspunkt lave en ny 

paragraf, hvilket vil give en del mellemrum mellem dine linjer på hjemmesiden. Hvis 

du gerne vil undgå dette, og beholde det som en mere sammenhængende tekst, 

skal du i stedet trykke CTRL + enter, for kun et få et enkelt linjeskift. 
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H2 - til store overskrifter 

Når du vælger at lave en ‘Heading’ (vises som et T, når du skal lave en ny block), kan 

du vælge imellem flere forskellige størrelser. H2 bruges til de større overskrifter, som 

deler siden op i nogle overordnede underkategorier - bl.a. når du vil have en ny 

“sektion” med priser, hvor der i denne sektion er priser til forskellige ting. 

 

H3 - til mindre overskrifter 

Til mindre overskrifter bruges H3, som bruges for at dele siden lidt op samt blikfang 

for at man kan skimme og finde en overordnede ting, man leder efter. 

 

10 



 

 
Guide til brug af Wordpress 

 

Table - til indhold i tabeller 

Til informationer, som skal stilles systematisk op i “firkanter” - tabeller - bruges tables.  

 

Links 

For at tilføje et link i en paragraph, skal du markere teksten, som du ønsker at gøre til 

et link, klikke “Link” (papirclipsen) og derefter indtaste adressen og trykke enter. 
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Billeder 

Nederst i redigerings-siden kan du tilføje billeder. Du kan tilføje så mange billeder, 

du vil, men vær dog opmærksom på, at alle billeder bliver tilføjet til en side og siden 

derfor kan blive længere (alt efter hvor meget tekst der også er på siden). Når du 

trykker “Tilføj billede” kan du vælge, hvorvidt du vil uploade et billede fra din 

computer, eller om du vil tilføje et billede som allerede er lagt ind i systemet. 

Her kan du desuden slette billeder eller ændre på rækkefølgen. 

 

Har du brug for andre block-typer? 

Bemærk: Da Kalklandets hjemmeside ikke bruger Wordpress’ design, er det ikke 

alle block-typer, som er optimale på hjemmesiden. Du er velkommen til at bruge en 

af de blocks, som ikke er nævnt i dette dokument, men hvis de ikke ser ud på 

hjemmesiden, som du gerne vil have dem, kontakt venligst din web admin. 
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Update - når du er færdig med at redigere 
Når du er færdig med at redigere, er det vigtigt, at du husker at trykke ‘Update’ 

oppe i højre hjørne. Trykker du ikke på ‘Update’, vil dine opdateringer ikke blive 

gemt. 

 

 

Så snart du har trykket ‘Update’, vil du kunne se dine ændringer på hjemmesiden 

med det samme. 
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